
EUROINSTITUT STŘEDOČESKÝ KRAJ, NEPROBYLICE

PRÁZDNINY

Návštěva 
Ostravy

část Ostravy. Třebovice mi
připadají jako vesnice ve městě.
Je zde krásný park v blízkosti
řeky Opavy. V parku jsou
památné stromy, například
jasany, platany a buky i lípy,
jinany a jírovce. Park je
vybudovaný v místě, kde dříve
stávala tvrz.
Do parku chodí maminky s
dětmi a je pěkným místem k
odpočinku i pro dospělé.
Líbila se mi celodenní návštěva
ostravské ZOO. Byli jsme se
podívat v nově otevřeném
výběhu pro nosorožce, viděli
jsme šelmy, žirafy, opice a různé
druhy ptáků a plazů. Svezla jsem

se vláčkem, navštívili jsme
různé dětské koutky a atrakce a
nejvíce se mi líbilo v bazénku s
vodotryskem.
Dalším pěkným výletem byla
návštěva obchodního centra
Karolina, Černé louky, kde jsme
viděli miniatury staveb. V
Dolních Vítkovicích jsme byli
na výstavě Svět techniky, která
se mi velice líbila a vyzkoušela
jsem si i některé pokusy.
Některým jsem sice nerozuměla,
ale měla jsem radost, že si je
mohu zkusit.
Týden v Ostravě byl moc hezký.

foto: Euroinstitut

Euroinstitut - Martina

Tak jako každý rok jsem jela k
rodičům na prázdniny. Čekal na
mě doma můj oblíbený
pokojíček a velké překvapení.
Rodiče mně řekli, že letos
pojedeme navštívit tetu do
Ostravy. Moc jsem se těšila,
protože jsem ji dlouho neviděla.
Sbalili jsme věci do kufrů,
naložili je do auta a vyjeli jsme.
Cesta byla dlouhá, ale proběhla
dobře.
Teta bydlí v Třebovicích, což je

Prázdniny u 
moře

mají asi namířeno.
V Bibione je krásné koupání,
jsou tu písečné pláže a pozvolný
přístup do moře, tak se ani ti,
kteří neumí plavat, vody nebáli.
Mimo koupání jsme také chodili
na procházky buď po pláži, nebo
do města. Město je moc hezké.
Viděli jsme zde přímořské lázně,
různé obchůdky a ochutnali jsme
moc dobrou zmrzlinu. Nakoupili
jsme si suvenýry, abychom i
doma měli vzpomínku na Itálii.
Přivezli jsme si i mnoho
krásných fotografií.
Už se těším, až se všichni
sejdeme a budeme si vzájemně
vyprávět, co jsme o prázdninách
viděli a co jsme zažili.

Euroinstitut

I my, studenti Střední školy
Euroinstitut, jsme prožili krásné
prázdniny.
Někteří z nás cestovali po České
republice a poznávali krásy naší
země a někteří vyjeli na
prázdniny k moři.
Mezi naše oblíbené země patří
Chorvatsko, Itálie nebo
Španělsko. Já jsem s několika
kamarády a kamarádkami
vyrazila na prázdninový pobyt
do Itálie do města Bibione. Jeli
jsme autobusem a cesta proběhla
celkem dobře. Ubytovali jsme se
v pěkném domečku blízko u
moře. Velice nás bavilo posezení
na terase u domu, odkud byl
krásný výhled a mohli jsme
pozorovat lodě rybářů a výletní
parníky. Vždy jsme hádali, kam

Cestování po 
Jižních 
Čechách

bonbony. Tábor je historické
město. Prohlédli jsme si hradby
starého hradu Kotnov a
Bechyňskou bránu. Také jsme se
byli podívat u rybníka Jordánu.
Po pěti dnech jsme se
přestěhovali k Českému
Krumlovu. Zde jsem se těšil na
návštěvu krumlovského zámku a
na medvědy, kteří žijí v
zámeckém příkopu. Byli jsme se
také podívat v zámecké zahradě,
kde je divadlo s otáčivým
hledištěm. To bylo zajímavé.
Stojí tu krásné historické domy,
kašna na náměstí, do některých
domků jsme se mohli i podívat.
Přivezli jsme si hodně zážitků i
pěkné suvenýry.

Euroinstitut

O letošních prázdninách jsem s
partou spolužáků Střední školy
Euroinstitut vyrazil do Jižních
Čech. Byl to desetidenní pobyt
na dvou místech.
Těšili jsme se na koupání,
sportování, ale i na poznávání
nových míst.
První půlku naší cesty jsme
strávili u Tábora. Bydleli jsme v
malém penzionu, kde byl bazén,
hřiště a hezká zahrádka k
posezení. Navštívili jsme město
Tábor a zde se nám moc líbilo.
Já jsem byl nadšený z Muzea
čokolády. Viděl jsem
čokoládového Jaromíra Jágra a
další různé postavy a stavby z
čokolády. Také jsme si tam
vyráběli své čokoládové


